
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrenova.  Responsabile Procedimento: Cafarelli Maria Teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Originale 

Comune di Torrenova 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI  MESSINA 
_____________ 

 
ORDINANZA SINDACALE  

 
N. 53 DEL 27/06/2024 

 
 
OGGETTO: 
Modifica temporanea della circolazione stradale in via Meli., in occasione dei 
festeggiamenti  in onore dei SS. Pietro e Paolo. 
 

IL SINDACO 
 
Considerato che in data 29 giugno 2024, si svolgeranno i festeggiamenti in onore dei SS. Pietro e Paolo; 
Ritenuto pertanto di adottare i provvedimenti più efficaci per limitare i disagi e i pericoli per la circolazione; 
Preso atto che per consentire la regolare esecuzione dei festeggiamenti per motivi di sicurezza pubblica, nonché per 
esigenze di carattere tecnico, si rende necessario istituire temporaneamente e limitatamente all’esecuzione dei 
festeggiamenti, il divieto di circolazione e sosta con rimozione forzata, in via Meli, nel tratto compreso tra l’incrocio 
con la via Ioppolo e la via Mazzini; 
Viste le vigenti normative in materia; 
Sentito il parere della Polizia Municipale; 
Visto il C.d.S. D.lgs. N. 285 del 1992 e relativo regolamento di esecuzione e attuazione D.P.R. 495 del 16.12.1992; 
Vista la legge 267 del 2000 
per i motivi in premessa descritti  

 

ORDINA 
 

L’adozione dei seguenti provvedimenti: 
 
 Istituzione del divieto di transito, lungo la via Meli, nel tratto compreso tra l’incrocio con la via Ioppolo e 

l’incrocio con la via Mazzini, dalle ore 17:00 alle ore 24:00 del 29 giugno 2024.  
 Istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata lungo la via Meli, nel tratto compreso tra l’incrocio con la 

via Ioppolo e l’incrocio con la via Mazzini, dalle ore 17:00 alle ore 23:00 del 29 giugno 2024. 
 A discrezione del personale della Polizia Municipale, impegnato nelle manifestazioni, potranno essere 

consentite deroghe ai citati provvedimenti, oltre che adottare ed attuare ulteriori limitazioni alla circolazione 
stradale, atti a salvaguardare l’incolumità pubblica ed il regolare svolgimento delle predette manifestazioni. 

 

DISPONE 
 

 Che l’U.T.C., provveda all’apposizione della necessaria segnaletica, offrendo le migliori condizioni di 
sicurezza e la copertura della segnaletica verticale in contrasto con le disposizioni della presente Ordinanza. 

 Che la Polizia Municipale e le forze di Polizia in genere, vigilino, per quanto di rispettiva competenza, sulla 
corretta esecuzione ed ottemperanza del presente provvedimento. 

 
Manda all’ufficio Segreteria per la trasmissione della presente Ordinanza al: 

 
 Al Comando Polizia Locale. 
 Alla Stazione Carabinieri di Sant’Agata Militello. 
 Commissariato di P.S di Sant’Agata Militello. 

 
Si avverte che avverso la presente Ordinanza, chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso 
di potere o violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo della Regione Sicilia. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrenova.  Responsabile Procedimento: Cafarelli Maria Teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 d. lgs. N. 285 del 92, sempre nei termini di 60 giorni, può essere proposto 
ricorso in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 
del regolamento, emanato con D.P.R. 495 del 92. 
La presente viene resa nota al pubblico, mediante l’affissione all’albo Pretorio Comunale ed al sito ufficiale, con 
indirizzo www.comune.torrenova.me.it . 
    
           Il Sindaco 
        Dott. Salvatore Castrovinci 
 

http://www.comune.torrenova.me.it/

